Termo de Contrato Original com Cláusula Sétima e de acordo com dos Artigos 105, 106 e 107 da  
NLC nº 14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1.  O valor permanecerá inalterado – de acordo com o último aditivo – e a CONTRATANTE 
pagará  o  valor  global  de  R$ 6.960,00  (Seis  mil,  novecentos  e  sessenta  reais),  sendo  que  os 
pagamentos serão mensais no valor de R$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais) correspondendo ao 
período de 12 (doze) meses do exercício de 2026, em conformidade com a proposta apresentada no 
processo original.

3.2. As despesas decorrentes deste Aditivo Contrato, será a conta da seguinte dotação orçamentária,